



Prezydent
Miasta Białegostoku

DSR-II.7011.4.2022

Białystok, 03 marca 2022 r.

Pan
Andrzej Duda

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

W Białymstoku w 1970 r. zostało zarejestrowane lotnisko użytku wyłącznego Białystok-Krywłany. W 2016 r. uzyskało ono status lotniska użyteczności publicznej o ograniczonej certyfikacji. Lotnisko jest wyposażone w infrastrukturę lotniczą, w 2018 r. zakończono budowę pasa startowego o nawierzchni utwardzonej, o długości 1350 m i szerokości 30 m. Od maja 2020 r. lotnisko uprawnione jest, zgodnie z certyfikatem Urzędu Lotnictwa Cywilnego, jedynie do obsługi operacji lotniczych na skróconym do 850 m pasie startowym na tzw. „przesuniętych progach startowych”, ze względu na występowanie naturalnych przeszkód lotniczych. Naturalne przeszkody lotnicze w postaci fragmentu Lasu Solnickiego stanowią główną i jedyną przeszkodę, która ogranicza pełne wykorzystanie lotniska i pasa startowego na całej zrealizowanej długości. Obecnie trwają złożone procedury administracyjne dotyczące usunięcia przedmiotowych przeszkód lotniczych.

W zaistniałej obecnie kryzysowej sytuacji geopolitycznej lotnisko Krywłany mogłoby być wykorzystywane do zadań związanych z obronnością naszej Ojczyzny. Przemawia za tym to, że położone jest ono w bliskiej odległości od granicy Polski z Białorusią, stanowiącej jednocześnie granicę Unii Europejskiej i wschodnią flankę NATO.

Zważając na powyższe, zwracam się do Pana Prezydenta z propozycją wykorzystania strategicznej lokalizacji lotniska Krywłany w Białymstoku do realizacji celów służących wzmocnieniu bezpieczeństwa kraju poprzez stosowne decyzje i działania, które spowodują jak najszybsze pełne udostępnienie i wykorzystanie lotniska w docelowych parametrach.

Z niniejszym pismem zwróciłem się również do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Obrony Narodowej.

INSPEKTOR

Anna Krawiec
Miasto Białystok
03.03.2022

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski

DSR

2022.03.25



I ZASTĘPCA SZEFA
SZTABU GENERALNEGO WP



Warszawa, 16... marca 2022 r.



Pan dr hab. Tadeusz TRUSKOLASKI

PREZYDENT
MIASTA BIAŁEGOSTOKU

ul. Stenimska 1
15 - 950 Białystok

P. J. MIELECKI
28.03.2022
P. H. Chodkiewicz
28.03.2022

Dotyczy: możliwości wykorzystania lotniska Krywlany w Białymstoku do realizacji zadań służących zwiększeniu bezpieczeństwa państwa.

Szanowny Panie Prezydencie,

w odpowiedzi na pismo w sprawie możliwości wykorzystania lotniska Krywlany dla celów wzmocnienia bezpieczeństwa kraju (nr sprawy: DSR-II.7011.4.2022¹) informuję, że resort obrony narodowej, w tym Sztab Generalny WP, realizując zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa kraju, na bieżąco śledzi dynamiczną sytuację geopolityczną oraz reaguje na zmieniające się uwarunkowania i zagrożenia militarne w szczególności na tzw. „ścianie wschodniej”. W efekcie powyższych działań podejmowane są decyzje w zakresie optymalizacji rozmieszczenia jednostek wojskowych oraz wykorzystania dostępnej infrastruktury zarówno w tym rejonie, jak i na terenie całego kraju.

Odnosząc się do możliwości wykorzystania lotniska Krywlany na rzecz wzmocnienia bezpieczeństwa kraju pragnę zapewnić, że uwzględniając możliwości tego lotniska oraz uwarunkowania techniczno – użytkowe jakimi ono dysponuje, Siły Zbrojne RP biorą pod uwagę wskazaną lokalizację do zabezpieczenia zarówno obecnie realizowanych, jak i planowanych przez siły powietrzne SZ RP zadań w północno – wschodniej części kraju. Znajduje to swoje potwierdzenie w dotychczas realizowanych działaniach polegających między innymi na wykorzystaniu ww. infrastruktury przez SZ RP (lotnictwo śmigłowcowe) podczas wspierania działań Straży Granicznej w ochronie wschodniej granicy państwa.

Przy uwzględnieniu obecnych parametrów, statusu oraz istniejącej infrastruktury lotniska, w opinii Sztabu Generalnego WP, ewentualne zwiększenie możliwości wykorzystania przedmiotowego lotniska przez Siły Zbrojne RP do realizacji zadań związanych z obronnością państwa powinno wynikać ze szczegółowych analiz w zakresie aspektów

¹ Kierowanego również do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Obrony Narodowej.

operacyjnych i szkoleniowych, zapewniających realizację konkretnych zadań i celów realizowanych przez lotnictwo wojskowe, ukierunkowane na pozyskanie przez ten rodzaj wojsk wymaganych zdolności operacyjnych.

W tym miejscu zaznaczyć należy, że powyższe czynniki oraz uwarunkowania funkcjonalne, w tym umiejscowienie wskazanego lotniska w niewielkiej odległości od granicy RP, decydują o ograniczonych możliwościach i zakresie zadań, jakie mogą być realizowane przez Siły Zbrojne RP w tej lokalizacji.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pragnę zaznaczyć, że Sztab Generalny WP docenia wszelkie inicjatywy i propozycje w zakresie wsparcia działań na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa. Jednocześnie, liczę na zrozumienie podejmowanych przez resort obrony narodowej działań zmierzających do zapewnienia optymalnej dyslokacji komponentów SZ RP.

z Pomoianuuu.



gen. broni dr inż. pil. Tadeusz MIKUTEL

Do wiadomości:

1. Prezes Rady Ministrów - ePUAP
2. Dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad SZ Biura Bezpieczeństwa Narodowego – FAX: 22 695 18 97, 22 695 18 58
3. Dyrektor Biura Ministra Obrony Narodowej – SI ARCUS
4. Dyrektor Departamentu Wojskowych Spraw Zagranicznych – SI ARCUS
5. Dyrektor Departamentu Infrastruktury – SI ARCUS